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صفحه‌آرا:  مجید اصغری

ساسان شــادمان منفرد | گروه دانستنیها | در 

جهانی که روزگاری تصمیم برای آغاز جنگ یا گزارش
اجرای عملیات نظامی به‌وسیله انسان‌ها گرفته 
می‌شد، امروز الگوریتم‌ها آرام و بی‌صدا در حال ورود به میدان 
نبرد هستند. خبرهایی که اخیرا درباره رد پای هوش مصنوعی 
شــرکت آنتروپیک در عملیــات علیه نیــکلاس مادورو، 
رئیس‌جمهور ونزوئلا منتشــر شــده، صرف‌نظر از صحت یا 
عدم‌صحت کامل آن، زنگ خطری جدی درباره آینده جنگ و 
قدرت‌طلبی اســت. این ماجرا تنها یک خبر سیاسی یا حوزه 
فناوری‌های نوین نیست؛ بلکه نشانه‌ای از تغییر ماهیت جنگ‌ها 

در عصر فناوری است. 

اخبار کوتاه آدم‌ربایی باهوش مصنوعی
استفاده از هوش مصنوعی در ربودن نیکلاس مادورو زنگ خطر ‌ را به صدا درآورده است

رونمایی سونی از قدرتمندترین ایرباد نویزکنسلینگ 
 شــرکت ســونی از جدیدتریــن هدفــون پرچمــدار خــود بــا نــام

WF-1000XM6 رونمایــی کرد که براســاس بررســی‌های اولیه، 
یکی از قدرتمندترین ایربادهای نویزکنسلینگ حال حاضر بازار 
به شــمار می‌رود. این مدل نســل ششم از ســری 1000X است 
که نسبت به مدل قبلی باریک‌تر و بدنه آن به‌صورت کامل مات 
طراحی شــده اســت. براســاس اعــام ســونی، گوشــی‌ها طوری 
طراحی شــده که بهتر در گوش قــرار بگیرد و صــدای باد کمتری 

وارد میکروفون‌ها شود.

اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

نگاهی به تبلت جدید تکنو
شــرکت چینی تکنو جدیدترین تبلت اقتصــادی خود را 
با نــام مگاپــدSE روانه بــازار کــرد. این تبلت با تراشــه 
اسنپ‌دراگون685، باتری 8هزار میلی‌آمپرساعتی و قیمت 

پایه 120یورو عرضه شده است.

استارت برای اینوتکس پانزدهم
 نمایشــگاه بین‌المللــی نــوآوری و فنــاوری »اینوتکس« 
INOTEX به‌عنــوان بزرگ‌تریــن گردهمایــی بازیگران 
زیســت‌بوم نوآوری کشور آماده می‌شــود تا بار دیگر شاهد 
گردهمایی استارت‌آپ‌ها، شرکت‌های فناور، سرمایه‌گذاران و 
ایده‌پردازان باشد. این رویداد پس از برگزاری ۱۴دوره موفق، 
به یکی از مهم‌ترین و اثرگذارترین رویدادهای حوزه فناوری و 
نوآوری کشور تبدیل شده است. فرصت ثبت‌نام با هزینه عادی 

در این نمایشگاه تا دهم اسفند۱۴۰۴ ادامه دارد.

iOS افت محبوبیت
اپل به‌تازگی آمار رسمی پذیرش سیستم‌عامل iOS 26را با 
گذشت ۱۵۰روز از عرضه عمومی آن منتشر کرده است. در 
بازه زمانی مشابه پارسال،  iOS 18  به نفوذ ۷۶درصدی دست 
یافته بود، درحالی‌که این رقــم برای iOS 26درحال حاضر 
روی عدد ۷۴درصد متوقف شــده است. بررسی چرخه‌های 
پیشین نیز نشــان می‌دهد که iOS 17در همین مرحله از 

عرضه، نرخ نفوذ مشابه ۷۶درصدی را تجربه کرده بود.

قابلیت تشخیص چهره در عینک‌های متا
 Name Tag شرکت متا امسال سیستم تشخیص چهره با نام
را به عینک‌های هوشمند خود اضافه می‌کند. این قابلیت به 
کاربران اجازه می‌دهد افراد را شناسایی کنند و از طریق دستیار 
هوش‌مصنوعی متا به اطلاعاتی درباره آنها دسترسی داشته 
باشند. با این حال برنامه عینک هوشمند متا هنوز قطعی نیست 
و ممکن است دچار تغییراتی شود. متا از اوایل سال2025در 
حال بررسی نحوه عرضه قابلیتی بوده که به‌گفته خود شرکت 

با ریسک‌های ایمنی و حریم خصوصی همراه است.

صفحه نمایش
11اینچ

وزن
498گرم

دوربین اصلی
8مگاپیکسل

رزولوشن
1290×1200پیکسل

رم/حافظه
4و128/8و256مگاپیکسل

  نقطه‌ای که نگرانی‌ها را تشدید کرد
براساس گزارش برخی رسانه‌ها ازجمله روزنامه وال‌استریت ژورنال، 
 »Claude«در ربودن‌ نیکلاس مادورو‌ از مدل هــوش مصنوعی
متعلق به شــرکت آنتروپیک برای تحلیل اطلاعات یا پشتیبانی 
عملیاتی استفاده شده است. هرچند جزئیات این ادعا تأیید رسمی 
نشده و نقش دقیق این فناوری مشخص نیست، اما همین احتمال، 
موجی از نگرانی‌های اخلاقی و امنیتی را برانگیخته است. اگر چنین 
ادعایی درست باشد، این نخســتین نمونه از استفاده عملی یک 
مدل هوش مصنوعی تجاری در عملیات حساس نظامی یا امنیتی 
 خواهد بود؛ اتفاقی که مرز میان فناوری غیرنظامی و ابزار جنگی را 
بیش از پیش محو می‌کند. حتی اگــر این گزارش‌ها اغراق‌آمیز یا 
ناقص باشند، طرح چنین سناریویی نشان می‌دهد که جهان تا چه 

اندازه به پذیرش این تحول نزدیک شده است.

  خصوصی‌سازی جنگ
ورود شــرکت‌های فناوری به حوزه نظامــی به‌معنای انتقال 
بخشی از قدرت جنگ از دولت‌ها به شرکت‌های خصوصی است. 

شرکت‌هایی که‌
  در برابر افکار عمومی پاسخگو نیستند

  تصمیم‌هایشان شفاف نیست
  انگیزه‌های اقتصادی دارند

  خطر واگــذاری تصمیم‌های مــرگ و زندگی 
به ماشین‌ها

مخالفان نظامی‌سازی هوش مصنوعی هشدار می‌دهند 
که بزرگ‌ترین خطر، صرفا قدرت این فناوری نیست، 
بلکه انتقــال تدریجی اختیار تصمیم‌گیری از انســان 
به سیستم‌های غیرانسانی اســت. وقتی تحلیل‌های 
الگوریتمی مبنای تصمیم‌های نظامی شــوند، فاصله 
میان تصمیم و پیامد انسانی آن به‌شدت افزایش می‌یابد. 

جنگ به یک مسئله فنی تبدیل می‌شود، نه اخلاقی.

هوش مصنوعی:
  مسئولیت اخلاقی ندارد

  درک انسانی از پیامدهای خشونت ندارد
  نمی‌تواند ارزش جان انسان را بفهمد

  پاسخگو نیست )البته ســردمداران کاخ سفید هم 
پاسخگو نیستند(

  مسیر خطرناک عادی‌سازی
شاید بزرگ‌ترین نگرانی این باشد که استفاده از هوش مصنوعی 
در عملیات نظامی به‌تدریج عادی شود. همانگونه که پهپادها ابتدا 
بحث‌برانگیز بودند اما امروز به ابزار رایج جنگ تبدیل شده‌اند، 
هوش مصنوعی نیز می‌تواند بدون بحــث عمومی جدی وارد 
ساختار نظامی جهان شود. خبرهایی مانند ماجرای مادورو )حتی 

در حد ادعا( بخشی از این روند عادی‌سازی را نشان می‌دهد.

  آینده‌ای که باید درباره آن تصمیم گرفت
مسئله اصلی فناوری نیست؛ مسئله نحوه استفاده از آن است. 
هوش مصنوعی می‌تواند در پزشکی، آموزش، محیط‌زیست 
و حل بحران‌های جهانی نقش حیاتی ایفا کند، اما تبدیل آن 
به ابزار جنگی، آینده‌ای را رقم می‌زند که در آن تصمیم‌های 
حیاتی درباره انسان‌ها توسط سیستم‌هایی گرفته می‌شود که 

نه وجدان دارند و نه مسئولیت.

هوش مصنوعی جدید شیائومی، مخصوص روبات‌ها 
شیائومی از مدل هوش مصنوعی متن‌باز Xiaomi-Robotics-0 رونمایی کرد. این مدل، هوش‌بصری، زبانی و 
فیزیکی را به سطح جدیدی می‌رساند و هدف اصلی آن حل چرخه‌ ادراک، تصمیم‌گیری و اجرای روباتیک است 

تا روبات‌ها محیط را درک کنند و دستورها را به‌درستی انجام دهند.

بیشتر مشاغل اداری تا ‌۱۸ماه آینده از بین می‌روند
مصطفی سلیمان، مدیر بخش هوش مصنوعی مایکروسافت: هوش‌مصنوعی می‌تواند طی ۱۲ تا ‌۱۸ماه آینده تقریبا 
تمام وظایف مشاغل اداری را خودکار کند. بسیاری از کارهایی که امروز پشت میز و با کامپیوتر انجام می‌شوند از 

وکالت تا مدیریت پروژه و بازاریابی به‌زودی با عملکردی هم‌تراز انسان توسط هوش مصنوعی انجام می‌شوند.


